
Este mai târziu decât credeți!
G r ă b i ț i - v ă  d e c i  s ă  f a c e ț i 
lucrarea lui Dumnezeu.

„Stai liniştit, nu te teme. Creştinul n-are de ce să se teamă, dacă are pe Mântuitorul Hristos lângă el, 
Stăpân şi Împărat. Mergi cu El înainte şi nu vă temeţi de ce vă vor spune vouă, nu vă temeţi deloc. 

Al Domnului este pământul şi stăpânirea lui. 
Şi noi suntem creştini, a noastră-i toată împărăţia, şi asta de pe pământ, şi cealaltă. 

Cu asta de aici ne pregătim pentru cealaltă.“ (Părintele Iustin Pârvu)
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 „Dacă Mă iubește cineva, va păzi cuvântul Meu. Cel ce nu Mă iubește nu păzește cuvintele Mele.“

Deșteptați-vă că am dormit 
destul! 

(Pr. Serafim Rose)

Dreptul Voievod Mihai Viteazul Sf. Voievod Ștefan cel Mare

 Arhimandritul Tavrion: spunea că 
primul lucru pe care îl vor face va fi să 
crească foarte mult prețurile și 
costurile vieții, ca astfel să determine 
oamenii să recunoască stăpânirea.
 Vor crește prețurile la alimente, la 
serviciile sociale, iar apoi vor scoate 
banii cash din circulație și îi vor face 
electronici.
Noi întrebam: cum adică electronici?
 Părintele Taviron ne spunea în anul 
1978 că va fi un card care va fi 
introdus undeva.
 Banii care vor circula vor ajunge la 
bancă și nu vor mai ieși de acolo. Și 
așa va fi până când toți banii numerar 
vor fi luați de la oameni.
 Iar atunci va apărea o mare foamete.
 Și din cauza foametei oamenii se vor 
alătura la toate aceste nelegiuiri, 
pentru că foametea este cel mai 
îngrozitor lucru.
 Dar el spunea să nu ne fie frică 
pentru că Domnul nu ne va da mai 
mult decât putem noi să ducem.
 O să pună pe oameni poveri grele și 
numere și nimănui dintre cei care nu 
vor avea un document nou, un 
pașaport (portofel digital) nu li se va 
permite să meargă sau să lucreze 
nicăieri. Încearcă să rămâi cu pașa-
portul pe care îl ai acum.
 Acestea vor lua amploare până la 
instaurarea Antihristului.
Până la instaurarea lui nimeni nu o să 
observe – nici măcar cei care vor 

Cât de clar se îndeplinesc azi tot ce au proorocit Sfinții de peste 40 de ani

primi acele pașapoarte (portofele 
digitale) – vor simți toate bucuriile, 
toate reușitele. Și mulți vor cădea în 
ispită. Dar această bucurie va ține 
până la instaurarea Antihristului care 
va activa un computer universal.
 Și atunci cei care au primit pecetea… 
va fi vai și amar. Iar cei care n-au 
primit vor fi prigoniți, dar vor fi cu 
Domnul.
 O să vi se spună că este doar un 
simbol legal de identificare al 
cetățeanului: să nu îi credeți, căci este 
o amăgire.
 Rezistați până la capăt.
 La tot ce este îngăduit de Dumnezeu 
omul trebuie să reziste. Nu poate 
exista nimic fără acte de curaj.
 Oricine o să ia numărul ăsta (ID 
digital), cine o să ia acest document 
(biometric), va achiesa deja la înce-
putul acelei lepădări de Hristos din 
care nu va mai putea ieși mai târziu.
 Dar nu știți când vă vine ceasul, și 
dacă veți accepta, veți pierde tot.
 Nu luați nimic cu voi: dacă puteți, nu 
renunțați doar la documente, renun-
țați la tot. Să nu acceptăm nici un fel 
de ID. Va fi un număr foarte 
îngrozitor.
  Cel mai îngrozitor și mai degradant 
pentru suflet este să fie înregistrat 
într-un computer universal.
 Străduiți-vă să nu ajungeți cu datele 
voastre (biometrice) în computerul 
acela. 

 El va funcționa, dar puterea lui cea 
mai mare va fi când se va instaura 
Antihristul.
Așa el va funcționa normal, va primi 
informații, și toți oamenii de pe 
planetă care vor primi documente 
(biometrice).
  Dar forța acestui aparat nu se va 
dezvălui până nu se instalează 
Antihristul.
  Atunci el îi va prezenta 
antihristului câți oameni de pe 
pământ au primit deja pecetea și 
câți au mai rămas neînsemnați cu 
666.

Atunci el Fiara Antihristul va 
declara război tuturor celor care nu 
au primit semnul 666.
 Nu vă temeți, pentru că Dumnezeu 
are nevoie de oameni curajoși.
 „Nu iubește Duhul Meu pe cei cu 
suflete mici și fricoși.“)

Arhimandritul Tavrion (1898-1978) 
Extrase din filmul documentar 

„Sarea Pământului“

Trăim 
vremurile 

de pe urmă
  ,,Cei care vorbesc despre 
vremurile de pe urmă la timpul 
viitor, nu ştiu ce spun. Iată că pe 
zi ce trece, evenimentele ne arată 
pentru cine are ochi de văzut, că 
se împlinesc multe din profețiile 
Sfinților Parinți despre vremu-
rile de acum.

 De ce majoritatea oamenilor 
nu pot înțelege că trăim vremu-
rile din urmă? Una din cauze 
este privitul la televizor (închina-
re la icoana fiarei). Jertfa zilnică 
adusă de către oameni idolului 
“televizor” este timpul prețios al 
acestei vieți scurte, emoțiile, 
curatia gândurilor şi modul 
duhovnicesc de a gândi sănatos. 
De   aceea   nu   avem  limpezime 
duhovnicească pentru a înțelege 
ceea ce este absolut evident. 
Preotul, care nu vorbește în pre-
dică despre ecumenism și cipuri, 
a pierdut timpul degeaba, iar cei 
din mânăstiri- aceștia pot să facă 
toate cele 7 laude, dacă nu mărtu-
risesc adevărul, au pierdut tot.“

  (Pr. Justin Pârvu)

Pr. Serafim Rose: 
„…Darul libertăţii – să rosteşti şi să 
mărturiseşti adevărul, şi să poţi 
spune ce se întâmplă. Cât de puţin 
ne folosim noi de darul acesta – şi 
poate cât de curând ni se va lua. 
Câtă vreme este lumină, trebuie să 
vorbim răspicat!“

„Aflaţi că împotriva voastră se vor ridica puterile celui potrivnic, dar voi să cântaţi „cu noi este 
Dumnezeu, de frica voastră nu ne vom teme, nici ne vom tulbura, căci cu noi este Dumnezeu“ ...

Întăriţi-vă şi statorniciţi-vă, căci Dumnezeu este cu voi. Dacă veţi răbda până la capăt, numele 
voastre vor fi scrise în Cartea Vieţii.“ (Sfântul Nectarie de la Eghina)

„POCĂIȚI-VĂ, CĂCI S-A APROPIAT ÎMPĂRĂȚIA CERURILOR”

Vom sta în picioare și ne vom lupta până la moarte pentru 
legea creștinească, noi cu capul nostru.
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Despre vaccin

Părintele Elpidie, om cu viață 
sfântă, despre care Pr. Iustin 
Pârvu a spus că va  luminătorul 
lumii în vremurile din urmă, 
vorbește despre pericolul 
vaccinurilor: „Niciodată nu se vor 

opri până nu vor introduce toate cele 
șapte vaccinuri. Deci cred că prin 
toate aceste intervenții ale satanei 
în corpul nostru, prin toate aceste 
vaccinuri, o parte din populație va 
muri, o altă parte se va îmbolnăvi, iar a 
treia parte, din păcate, va  modi cată... 
Deci vom avea o mutație umană 
teri antă, care îl va face pe om mai 
mult umanoid, decât om. Mai mult 
umanoid, decât om! Să nu uitați 
acestea! Atunci se vor întâmpla 
multe lucruri. Boala mondială va  
consecința acestei vaccinări, dar și 
încă ceva nou care va urma, care va 
avea legătură cu ceea ce vor 
introduce în corpul nostru 
(nanoparticule, oxid de grafen). 
Există deja în noi, și vor introduce 

și mai multe, care va avea o 
legătură absolută cu internetul 
modi cat. Așa cum avem un om 
modificat genetic, vom avea un 
internet modificat. Internetul va 
cădea, se va opri într-o zi, din 
diverse cauze false, pentru a se 
pregăti prin aceasta o relație 
bidirecțională între om și internet, prin 
intermediul acelor substanțe care au 
trecut în trupurile noastre. Acest 
internet va putea să ne controleze 
viața. Vom controlați prin inter-
mediul internetului, acesta ne va 
dirija prin ceea ce au introdus în noi, iar 
noi vom face ce vrea el. Atunci 
oamenii vor intra într-o mare 
închisoare mondială, fără prece-
dent, care nu poate fi controlată.“ 

 „A cunoaște Adevărul și a 
nu spune tot Adevărul 
înseamnă a fi complicele 
falsificatorilor!“ 
(Dimitrie Gusti )

 „Astăzi trăim în 
timpurile când pe 
lângă poruncile lui 
Dumnezeu transmise 
nouă de Sfinții Părinți 
prin Evanghelie, ne 
este dată încă o 
poruncă, transmisă 
prin Apocalipsă: 
Să nu fim părtași 
sistemului lui 
Antihrist“  
(ierod. Avelie Semionov)

       Avocatul Gheorghe Piperea la conferința „Suveranitatea azi“, organizată de 
Institutul de Studii Conservatoare „Mihai Eminescu“, condus de senatorul 
Claudiu Târziu:

   Transcript aproximativ de pe: r3media.ro

Avocatul Gheorghe Piperea despre MARELE PERICOL al eliminării 
banilor fizici și cel al renunțării la „LEU“ și al trecerii la moneda digitală

   Suntem pe tot felul de sertare, categorii, în funcție de asta, vom avea voie 
sau nu să cumpărăm tot felul de produse.
   Este exact ce scrie în Biblie, în Apocalipsa: nu vei mai putea să cumperi sau 
să vinzi dacă nu ai semnul fiarei.
      Din acest punct de vedere, trebuie să fim extraordinar de atenți, să nu 
permitem să ni se ia banul cash, banul național. Dacă vom permite acest 
lucru, articolul 47 din Constituție, care garantează proprietatea, devine 
vorbă-n vânt“, a spus Piperea în cadrul conferinței amintite.“  Conservatoare 
„Mihai Eminescu“, condus de senatorul Claudiu Târziu.

 Interviul Părintelui Arhimandrit 
Elpidie Vaianakis din 16.08.2022

– Părinte, toți avem senzația că trăim 
în anii de pe urmă. Ce părere aveți 
dumneavoastră?
– Este adevărat, copilul meu, acest 

lucru. Trăim în anii Apocalipsei.
– Totuși, părinte, nu există vreo armă 
duhovnicească puternică care să-i 
permită omului să scape, chiar și în 
ultimul moment, de planurile satanice 
ale lui Lucifer și ale lui Antihrist?
– O! da, există și este atât de simplu, 

dar și atât de puternic! Este singura 
putere care îl sperie foarte mult pe 
satana, nu numai pentru că îi anu-
lează planurile satanice, ci și pentru că 
poate readuce harul Duhului Sfânt în 
sufletul nostru păcătos.
– Care este această armă puternică 
care poate anula planurile lui satana?
– Pocăința umana, copilul meu! 
  Pocăința  umană  și  cererea  iertării, 
este unul dintre cele mai prețioase 
daruri ale lui Dumnezeu pentru om. 
Are puterea de a distruge planurile lui 
satana și de a elibera pe omul pocăit   

Trăim în anii Apocalipsei
de diferitele legături satanice, cu care 
încearcă să-l facă subordonat duhului 
său demonic.
  «Pocăința» omului nu este o simplă 
acțiune a rațiunii omului, ci o acțiune a 
Duhului Sfânt, pentru ca omul să 
rămână sub harul și puterea lui 
Dumnezeu.
   Duhul Sfânt este cel care inspiră în 
conștiința sufletului nostru pocăința 
mântuitoare.
  «Pocăința», pot spune fără ezitare, 
este darul cel mai mare și mai de preț, 
pe care Dumnezeu ni l-a dat după 
ieșirea noastră din Rai, pentru ca 
satana să nu ne cucerească cu ușurință 
sufletul.
   Astfel, atâta timp cât Duhul Sfânt ne 
va lumina astfel încât să ne pocăim de 
păcatele noastre, satana nu va putea 
niciodată să ne supună propriului său 
duh demonic.
  Doar dacă satana reușește să ne 
stăpânească mintea, astfel încât să nu 
ne mai putem pocăi de greșelile și 
păcatele noastre, abia atunci va putea 
stăpâni asupra oamenilor.

   Pocăința din partea omului și Duhul 
Sfânt din partea lui Dumnezeu Tatăl, 
este lucrul cel mai sfânt și mai desă-
vârșit [lucru] care există în viața omului.
     Pocăința sinceră a omului este ceea 
care neutralizează și distruge, cu puterea 
Duhului Sfânt, legăturile și orice lucrare 
rea a satanei.
   Deci satana știe foarte bine că, dacă 
reușește să-l facă pe om să nu se 
pocăiască, numai atunci va putea 
domina sufletul omului.
   De aceea, scopul ascuns al lui satana nu 
este atât de a controla mintea omului, 
astfel încât să o poată contamina 
(murdări) cu tot ce vrea, ci de a-l face pe 
om să nu se pocăiască niciodată.  
    Pocăința este precum butonul de la 
întrerupător pe care îl apăsăm pentru a 
aprinde lumina în casa noastră și a 
alunga întunericul. Acesta este butonul 
pe care satana vrea să-l distrugă, ca să ne 
țină permanent în întunericul distructiv 
al voinței sale satanice.
    Într-un exorcism al unui copil stăpânit 
de demoni, când preotul i-a spus 
demonului  să  se  pocăiască  și  să  se

întoarcă la Dumnezeu, duhul rău i-a dat 
următoarea replică șocantă: «noi, 
demonii, nu ne pocăim niciodată. 
Oricine se pocăiește nu este al nostru. 
Sarcina noastră este să nu lăsăm pe 
nimeni să se pocăiască. Doar atunci sunt 
ai noștri.»
   De aceea, Antihrist și personalul său, 
vor încerca cu ajutorul inteligenței 
artificiale, să citească gândurile și 
sentimentele noastre și să nu ne lase să 
ne «pocăim» și să-L «iubim pe 
Dumnezeu».
  Numai în acest fel satana va putea 
nederanjat să rămână în sufletul nostru 
ca stăpân și împărat absolut [al 
sufletului].
  Cred că o rugăciune foarte puternică 
este să spunem: «Doamne, dă-mi 
pocăință sinceră, ca să nu ies niciodată 
din brațele Tale».

    „Trebuie să ținem cu dinții de moneda noastră națională, leul, să nu se 
transforme în euro sau în Central Bank Digital Currency (CBDC), lucru care 
se va întâmpla, probabil din 2023.
   Vreau să vă atrag atenția că odată ce intră în vigoare CBDC-ul, s-a terminat 
cu proprietatea. Banul poate fi folosit cum vrei tu. Banul acela poate să fie 
folosit și peste cinci ani.
   Ce este acest CBDC? Nu mai există bănci, ești într-o bază de date a băncii 
centrale, monedele respective au o perioadă de valabilitate de 60 de zile, deci 
banii sunt transformați în vouchere, dacă nu i-ai cheltuit, nu mai există. Mai 
grav decât atât, banii urmează să fie folosiți doar pentru produsele pe care ți le 
dictează rating-ul social.     

„Ca să ajungi la biruinţă, te sfătuiesc, 
nu te teme, nu te descuraja şi nu 
lepăda armele!“ (Sf. Nicodim Aghioritul)
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Interviul Părintelui Elpidie 
Vaianakis din 03.07.2022
 -Părinte, ați spus că supunerea 
omului lui Antihrist va avea loc în 
trei etape şi va fi ceva asemănător cu 
apostazia îngerilor. La ce vă referiți ?
 -În primul rând, să vedem ce 
le-a făcut Lucifer îngerilor, ca să 
înțelegem ce vrea acum să ne facă 
nouă, oamenilor.
    Lucifer, după cum știți, a fost un 
mare arhanghel al lui Dumnezeu 
și un conducător într-unul din cele nouă 
cete de îngeri. La un moment dat a 
invidiat slava Fiului lui Dumnezeu și 
s-a hotărât să devină și el dumnezeu, 
ca să-I ia locul. Pentru a deveni 
conducătorul absolut al universului. 
În decizia sa a încercat să 
ademenească cu promisiuni 
false, mulți alți îngeri. Așadar, cu 
promisiunea pe care le-a dat-o, că și 
ei vor deveni dumnezei și vor stăpâni 
împreună cu el toată creația, a 
convins un număr mare de îngeri să 
aibă încredere în el și să-l urmeze în 
marea apostazie față de Dumnezeul 
lor Creator.
    Toți acești îngeri au alungat din 

viața lor pe Duhul Sfânt, care până în 
acel moment a acoperit și a luminat 
existența lor îngerească și l-au urmat 
pe Lucifer.
    Imediat din îngeri luminoși și 
buni au devenit duhuri întunecate și 
rele. Au fost expulzați din împărăția 
Cerească și au căzut în locul oribil 
al iadului, care atunci a devenit 
reședința lor permanentă.
     Aceasta a fost prima mare 
apostazie de la Dumnezeu, făcută de 
către îngeri.
    Acum, în acești ani din urmă în care 
trăim, Lucifer prin fiul său satanic, 
Antihrist, vrea să provoace a doua 
mare apostazie de la Dumnezeu, 
care va fi făcută de această data, de 
către oameni.
    Antihrist va încerca cu false 
promisiuni înșelătoare pe care le va 
face oamenilor, să-i ademenească în 
planul său satanic.
    Le va promite că, cu ajutorul său 
și cu ajutorul inteligenței artificiale, 
oricine îl urmează, poate deveni un 
dumnezeu nemuritor pe Pământ, 
pe care îl va transforma într-un rai 
al său.

    Va aprinde prin multe căi și 
metode înșelătoare, trupeștile 
slăbiciuni omenești pentru o viață 
ambițioasă, iubitoare de argint și 
plină de plăceri și îi va invita pe 
toți oamenii să se bucure liber, fără 

nicio piedică, scrupule sau rușine, de 
toate plăcerile și desfătările trupești 
ale Pământului, oricât de păcătoase 
ar fi ele.
    Se va arăta oamenilor ca adevăratul 
mesia și salvator al oamenilor, care a 
venit să ne salveze și să ne elibereze 
de orice învinuire falsă, cum că vom 
fi pedepsiți și vom merge în iad, dacă 
vom face ceva contrar celor spuse de 
falsul Iisus Hristos.
   Va încerca să-i convingă pe toți 
oamenii că Sfânta Evanghelie a 
Domnului nostru Iisus Hristos 
și învățăturile Sale sunt ostile 
adevăratei bucurii și fericirii oferite 
de viața liberală și dezordonată, în 
care omul poate face ceea ce vrea și 
se poate bucura de viața sa, așa cum 
îi place.
    Va condamna presupusele 
interdicții morale crude și inumane 
pe care Hristos le cere creștinilor, 
motiv pentru care va propune 
anularea Sfintei Evanghelii și 
apariția noii sale evanghelii satanice.
    Profitând în acest fel de slăbiciunile 
trupești umane, va sugera și provoca 
o cădere morală de neînchipuit, 
astfel încât însuși oamenii, să alunge 
cu viața lor imorală neîngrădită, 
Duhul Sfânt din sufletele lor.
    Astfel, oamenii neacoperiți de 
protecția Duhului Sfânt, care 
le-a luminat și protejat sufletele 
nemuritoare, deja vor fi vulnerabili 
la atacuri demonice și o pradă destul 
de ușoară pentru ca Lucifer să-i 
transforme în «oameni-demoni».
    Adică, să mute (să transforme) 
sufletul lor, astfel încât [sufletul] să 
nu mai acționeze cu înțelepciune 
dumnezeiască, cu puterea Duhului 

Sfânt, ca, «chip al lui Dumnezeu», 
ci cu duhul său satanic, ca, «chip al 
satanei».
    Aceasta este marea apostazie a 
oamenilor de Dumnezeu.
    Prima apostazie a avut loc în cer, 
[care a fost făcută] de către Lucifer 
și de către îngeri, care au plecat de la 
Dumnezeu și L-au alungat pe Duhul 
Sfânt din existența lor îngerească.
    A doua apostazie va avea loc pe 
Pământ [și va fi făcută] de către 
oameni, când vor pleca de la 
Dumnezeu și vor izgoni Duhul Sfânt 
din sufletele lor.
    În prima apostazie, a sfinților 
îngeri, însuși Lucifer a predominat.
    În a doua apostazie, a oamenilor, va 
predomina, fiul lui Lucifer, Antihrist.
    În prima apostazie, îngerii au 
devenit demoni.
    În a doua apostazie, oamenii vor 
deveni oameni-demoni.
    Și în timp ce ținta lui Lucifer și a 
lui Antihrist va fi sufletul nostru 
nemuritor, aproape toate lucrările 
lor satanice vor fi făcute asupra 
trupurilor noastre.
    -De ce se vor face pe trupul nostru?
    -Pentru că trupul nostru este cheia 
necesară ca să ne domine sufletul.
    De aceea vrea să facă din trupul 
nostru un computer cu sistem 
de operare și număr personal, 
ca să-l conecteze la propriul său 
supercomputer, la «fiară», și astfel să 
ne poată controla pe deplin.
    Acesta este motivul pentru care 
acum, produce în secret diverși 
viruși periculoși, pentru a-i forța 
pe toți oamenii, să introducă în 
trupul lor produse farmaceutice 
controversate.
    Aceste preparate farmaceutice 
vor fi inițial vaccinuri, dar apoi, din 
cauza multor reacții, vor avea și alte 
forme. 

CELE  TREI  ETAPE ALE 
SUPUNERII  OMULUI   
LUI  ANTIHRIST 

Aveți grijă de bătrânii voștri!!!
       Tot ceea ce ei încearcă să facă este pentru control, pentru digitalizare și pași clar care duc spre 
controlul total al omului (gânduri, stări). Deja s-a început prin vaccinare cu nanotehnologie 
introdusă în oameni. Apoi încă o mare viclenie prin care vrea să îl învețe cu tehnologia și prin care îl 
face dependent de acest stat antihrist este AJUTORUL DAT PENTRU PENSIONARI CU 
AJUTORUL CARDULUI. Aveți grijă de bătrânii voștri!!!
     Poştaşii se vor deplasa la domiciliile beneficiarilor, îi vor înrola în baza de date împreună cu 
istoricul medical şi factorii de risc, îi vor instrui şi le vor da în folosire brăţara împreună cu un telefon 
asociat acesteia, care va asigura monitorizarea şi asistenţa la distanţă. 

Oamenii trebuie să știe că Părintele Elpidie 
este om cu viață duhovnicească, despre care 
Pr. Iustin Pârvu a spus că va fi luminătorul 
lumii în vremurile din urmă, acesta a 
proorocit de mult timp multe lucruri pe care 
noi azi le trăim, acesta de peste zece ani aduce 
foarte mulți oameni la Ortodoxie în Africa 
unde face misiune făcând Biserici, orfelinate 
pentru copii săraci etc.

,,Vremurile de acum desăvârșesc 
ceea ce s-a făcut în comunism, 
pentru că, de fapt, se urmează 
fără întrerupere același plan.Vor 
să ne aducă pe toți în starea de 
deținuți.“

(Părintele Iustin Pârvu)
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„La timpul 
instalării lui 
Antihrist totul va 
fi electronic. 
Tuturor le vor da 
numere, cărți de 
plastic și nu vor 
exista bani.“     
Pr. Nicolae Ragozin

„Antihrist va ocupa scaunul sănătății... Este o gripă care va 
veni. Va arăta ca o gripă. O boală fabricată. Vă recomandăm 
să evitați orice fel de vaccinare. Cei care nu sunt vaccinați vor 
fi „izolați” (Vorbește în 2007).“   Pr. Savvas Achilleos †

“Scopul guvernării 
lumii în acest 
moment este 
de a demoniza 
ființele umane și 
de a dezintegra 
contactul uman cu 
Dumnezeu. „Este o 
încercare de a face 
societatea „robot””.   
Sfântul Pr. Justin Pãrvu

“Prin tăcere 
îl trădăm pe 
Dumnezeu”. 
Sfântul Grigorie Teologul

Sf. Paisie: „Numărul acesta este al 
lui antihrist și în niciun caz omul nu 
trebuie să primească acest buletin 
electronic. Chiar și cardurile de 
credit nu trebuie să le primim, 
pentru că în spatele liniei magnetice 
negre pe care o au, se află codul și 
sistemul grafic cu numărul 666. 

Acestea însă nu se văd cu ochiul 
liber, doar computerul electronic 
le poate citi. Tu să iei seama bine și 
să nu fi atras de ceea ce zice unul și 
altul, pentru că fiecare este liber să 
zică ceea ce dorește, însă noi trebuie 
să ne supunem auzul nostru doar 
voinței lui Dumnezeu și învățăturii 
aflate în Sfintele Scripturi.“ 

Părintele Tavrion (1970) îndemna: 
„Vorbește cu curaj. Nu te speria! 
Dacă te sperii, o să pierzi harul. O să 

fiți obligați să luați de bunăvoie sau 
o să vă silească să luați documente
noi, să vă angajați cu ele, dar 

niciodată – țineți minte, gândul 
vostru s-ar putea să fie: eu o să 
accept la început, iar după 
aceea Dumnezeu știe! Niciodată! 
Acceptați numai acest mic 
pas și veți pierde totul pentru 
totdeauna și fericirea va pleca! 
De aceea, nu trebuie să existe 
nici un fel de compromisuri față 
de autorități. Prin acești oameni 
va lucra șarpele iadului.Nu vă 
temeți, pentru că Dumnezeu are 
nevoie de oameni curajoși. Nu îi 
iubește Duhul Meu pe cei cu 
suflete mici și fricoase. 

Despre Actele cu cip și 
despre rădăcina sistemului 
antihrist CNP-ul: 

Atenţie mare!
De aceea păstrarea raţiunii trează, 
a discernământului sănătos şi 
neprimirea a nimic nou, nimic de 
la actuala putere, părintele
o considera ca fiind virtutea 
supremă. Va avea loc o mare 
lepădare de adevărul 
Dumnezeiesc, oamenii vor primi 
numere, paşapoarte şi alte acte ale 
lui antihrist.

    Sf. Paisie Aghioritul: 
    Voia pentru noi să ducem o viață 
duhovnicească, să fim bine docu-
mentați, dar și pregătiți pentru 
jertfă. Nu dorea nici să ne arătăm 
nepăsători, dar nici să ne stăpâ-
nească panică și agonia, ci să ne 
caracterizeze duhul mărturisirii, 
acolo unde este necesar și în funcție 
de poziția pe care o deține fiecare.

Despre 
marele război 
O profeţie a Sfântului Paisie 
Aghioritul din anii 1991- 
1992: indică faptul că cel 
de-al treilea război mondial 
va fi unul devastator. 

„Din cauza acestei conflagraţii, 
foarte mulţi oameni îşi vor pierde 
vieţile. Războiul care va izbucni va 
fi mondial. Se va vărsa mult sânge. 
Marile oraşe vor deveni ruine.“ 
. Rugați-vă neîncetat! Turcia va 
fi căsăpită de ruși și sfâșiată. Cei 
care vor participa la acest război 
se vor pierde.“Mesajul recent și 
pe scurt al părintelui Elpidie aflat 
în vizită în România... “Antihrist 

vrea să devină conducătorul 
mondial, dar Dumnezeu nu îl 
va lăsa încă, vă intarzia acest 
lucru. Dar de furie, acesta va 
crea distrugeri la nivel mondial, 
va crea boli făcute de el însuși 
ca voi să luați medicamentele 
(pastile, vaccinuri) propuse de 
el care vă vor schimba ADN-ul. 
Al doilea lucru pe care îl va face, 
va fi distrugerea agriculturii, 
va fi foamete produsa de el, ca 
să mâncați alimentele otrăvite 
propuse de Antihrist. Se va folosi 
de cea mai înaltă tehnologie 
pentru otrăvi alimentele, aerul, 
trupul vostru, dar dacă vă veți 
spovedi, împărtăși, bea agheasmă 
și veți face semnul crucii peste tot 
ce veți mânca și bea Dumnezeu 
va anula otrava din acestea, așa 

cum martirii în vechime făceau 
cruce peste ce era otrăvit și nu li se 
întâmpla nimic. A treia metodă, 
va fi distrugerea economică 
a tuturor statelor. Vor fi luate 
casele celor care le-au luat cu 
împrumut, vor crește prețurile la 
toate cele necesare traiului zilnic. 
A patra metodă, va fi lipsa energiei 
electrice, a gazului, a petrolului, a 
apei. Mașinile vor fi aliniate în fața 
casei fără a putea fi folosite. Apele, 
o parte vor fi otrăvite, o parte vor 
seca. Dumnezeu îngăduie lipsa 
apei pentru ca noi nu știm să 
mulțumim pentru mâncarea care 
o primim, pentru apă, toate ni se
par că ni se cuvin de la sine. Dar nu 
este așa. Apoi va veni razboiul. A 
cincea fază. Vor fi folosite frecvențe 
(tehnologia 5G) de către Antihrist 

ca să cedam. Dar cel care îl va 
iubi puternic pe Dumnezeu și pe 
aproapele, și s-a demonstrat prin 
știință că neuronii oamenilor care 
iubesc puternic nu pot fi controlați 
sau influențați din exterior. 
Spovediti-vă și împărtășiți-vă 
cât mai des! Agheasma va 
înlătura boala din corpul vostru. 
Rugăciunea oamenilor ajunsă 
la Dumnezeu va face ca razele 
Sfântului Duh să vină în sufletele 
noastre și în trupuri.

 „Desfrânarea și 
lipsa de rușine, ca 
și înainte de potop, 
vor fi semnul 
sfârșitului. “  
Pr. Nicolae Ragozin

Pr. Hristofor din Tula:
   Aceasta este particularitatea tim-
pului nostru. Toate faptele noastre 
bune, jurământul monahal, rându-
ielile din chilie, rugăciunile, milos-
tenia, frecventarea bisericii, slujbele 
divine, împărtăşirea cu Sfintele lui 
Hristos Taine, toate acestea îşi vor 
pierde sensul dacă nu vom recu-
noaşte acţiunea ispitei.  
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A mai spus, în 1990:
– Vă vor obliga să luați o carte de 
identitate (biometrică; portofelul 
digital etc.)
Veți face toate tranzacțiile cu acest 
card de identitate biometric.
Nu-l luați, este al antihristului. Cine îl 
ia imediat va pierde harul de la Botez.
Maica Lambrini a mai spus că vor 
obliga oamenii să ia cardul (biometric, 
portofelul digital etc.) în diverse 
moduri.
Lucrurile se vor schimba, nu vor fi așa 
cum sunt acum.
Va veni o mare sărăcie!
Veți mânca pâine uscată în casa 
voastră și vecinul va fi gelos pe voi 
pentru că nu va avea!!
Ei vor oferi pentru că sunteți șomer
i de lungă durată, un ajutor financiar,
dar pentru a-l obține ajutorul finan-

ciar trebuie să aveți un card de iden-
titate (biometric, portofel digital etc).
Mulți vor fi înșelați…
Gândiți-vă la un tată cu trei copii care 
nu va avea de mâncare.
Va alerga imediat să ia cardul (bio-
metric), să cumpere niște spaghete, 
fasole… (Nu se refera la un simplu 
card bancar, ci „cardul cetateanului“ 
care va incluse toate cardurile în el).
La acea vreme, problema cărții de 
identitate biometrică mă preocupa 
intens.
Primul cuvânt pe care mi l-a spus, 
fără să menționez nimic despre acest 
subiect, a fost:
„Nu trebuie să luăm „cardul cetățea-
nului“ căci după acceptarea lui 
urmează să ne impună pecetea (το 
χάραγμα)“.
Sectorul privat va falimenta și locu-
rile de muncă vor fi pierdute, doar

funcționarii publici vor rezista, nu că 
vor primi mulți bani.
Imaginați-vă un copil care s-a născut 
și a crescut în Atena cu micul dejun, 
prânzul, cina și va veni în mod 
necesar în satul său, mâncând o 
bucată de pâine de porumb și un ou 
prăjit și aceasta poate ca va fi 
mâncarea lui pentru întreaga zi!…
Cine îți va vedea grădina, va fi ispitit, 
va sări gardul și nu vei putea să-l 
oprești!
El va spune: „prietene, mi-e foame, 
copiii mei sunt flămânzi!“…
Scăderea nașterilor în patrie

Extras din cartea „Asceții în 
lume“, a 19-a narațiune.

https://www.true.gr/profities-
gerontissas-labrinis-tha-valoun-

brosta-sas-ton-stavro-ke-psomi-ke-
tha-sas-poun-dialexte/

Profețiile Gerontissei Lambrini:
„Ei vor pune înaintea ta „Crucea“ și „Pâinea“ și îți vor spune să alegi!“

Pentru o dreaptă informare, urmăriți: 
www.ortodoxinfo.ro; 
www.marturisireaortodoxa.ro

Cărți foarte importante care ne ajută să înțelegem mai bine 
vremurile actuale, şi să ne cunoaștem credința noastră mai 
bine : Străjierii Ortodoxiei, Apostazia și Antihristul, Stareții 
despre Vremurile din urmă, Mântuirea păcătoşilor de Agapie 
Criteanul, Viața după moarte de Arh. Serafim Alexiev.

Îndemn de 
la pustnicul 
Zosima
„Criza economică, foamea, 
pierderea a sute de mii de locuri 
de muncă, neplata integrală 
a salariilor, a pensiilor, a 
medicamentelor compensate, 
pierderea a sute de mii de case 

şi a multor maşini achiziţionate 
în leasing, fără a li se restitui 
banii plătiţi, patimile şi păcatele 
vor scoate milioane de români 
în stradă, având loc acest mare 
măcel în România. Îndrumăm 
pe creştinii noştri să meargă la 
Biserică şi la Sfintele Mănăstiri, să 
se roage pentru pace şi mântuire, 
să postească, să se spovedească 
şi să se împărtășească şi să nu 
participe la aceste revolte. Sunt 

Părinţi care spun că România 
va fi atât de distrusă, încât nu va 
mai prezenta interes pentru a fi 
angrenată de marile puteri, care se 
vor confrunta după puțin timp în 
cel de-al III-lea Război Mondial, 
care va începe prin atacul 
armatei ruse asupra Turciei şi 
strâmtorilor Dardanele şi Bosfor. 
(Pustnicul Zosima de la Rarău) 

Despre 
Antihrist: 
Părintele Justin Pârvu: „Antihrist 
este pe teren şi lucrează, mai 
rămâne momentul încoronării lui.” 

Poate mulți nu ați auzit până 
acum de antichrist; despre acesta 
ne avertizează Apocalipsa, Biblia. 
Acesta este dușmanul de moarte 
al lui Hristos, care se va naște 
dintr-o femeie preadesfrânată și 
va fi foarte înșelător, deoarece prin 
el va lucra puterea diavolească, 
va fi înscăunat în templul din 
Ierusalim, pentru care deja s-au 
dat semnături să fie reconstruit.

Sf. Paisie Aghioritul: „Semnul că se 

apropie împlinirea prorociilor va 
fi dărâmarea templului lui Omar 
din Ierusalim. Îl vor dărâma, ca să 
rezidească Templul lui Solomon. 
În cele din urmă, sioniştii îl vor 
aşeza acolo pe antihrist ca Mesia. 
Dar, pentru a-l putea încorona pe 
antihrist, ei trebuie să formeze 
un nou guvern mondial, o nouă 
religie, numită ecumenism, prin 
care ei vor uni toate religiile în 
minciună, și nu în Adevărul 
Ortodoxiei. Această nouă religie 
înșelătoare va fi condusă de către 
papa, care face apostolat în lume, 
pentru a-i înșela, dacă se poate, și 
pe cei aleși.“ 

S f . Io a n  M a x i mo v ic i :„ E l 
(antihristul) va crea condiții 
de viață Bisericii, îi va îngădui 

să slujească, va promite că va 
construi biserici splendide, cu 
condiția recunoașterii lui ca 
ființă supremă și ca lumea să 
i se închine. Va fi o apostazie 
generală și, pe deasupra, mulți 
episcopi vor trăda credința, iar ca 
justificare, vor arăta spre starea 
strălucită a Bisericii. Căutarea 
compromisului va fi atitudinea 
caracteristică a oamenilor. 
Fermitatea mărturisirii va 
dispărea. Oamenii vor căuta cu 
asiduitate să-și motiveze căderea, 
iar răul, ca o moleșeală malignă, 
va susține această stare generală. 
Oamenii vor avea obișnuința 
lepădării de dreptate, a dulceții 
compromisului și a păcatului.“

Foarte important:
 Două linkuri care scot la lumină 
multe lucruri cutremurătoare, despre 
construirea Templului la Ierusalim 
unde va fi încoronat antihrist și multe 
alte lucruri importante:
https://
saccsiv.wordpress.com/2021/04/01
/odata-ce-lumea-s-a-obisnuit-cu-
minciuna-adevarul-pare-teoria-
conspiratiei/
https://
saccsiv.wordpress.com/2022/11/04/
comentariu-despre-al-treilea-
templu/

“Avem nevoie 
íntodeauna de 
râvnă şi să fim 
gata chiar de 
moarte. Cãci 
nu vom primi 
Împărăția 
cerurilor altfel 
decât prin 
cruce.”
Sfântul Ioan Gura de Aur

Un Mare pericol care vine peste 
omenire este tehnologia 5G care va 
radia oamenii de 100 de ori mai mult 
decât 4G. Sunt deja în multe orașe 
pomii toaletați puternic deoarece 
lemnul preia din radiațiile emise de 
multele antene puse pe blocuri și pe 
clădiri. Sănătatea oamenilor va fi 
puternic afectată.

5

  ATENȚIE!
Planul este ca toate vaccinurile 
de acum incolo sa fie tratamente 
genetice, sa schimbe genomul 
uman si sa ne umple trupul de 
metale grele. Nimeni nu va mai 
accepta vaccinul covid, de aceea 
vin cu altceva, o noua găselniță. 
     Vor sa oblige mai nou vaccinarea 
împotriva rubeolei,rujeolei,orion 
..care și acestea vor conține ARN. 
  Un domn anonim  marturiseste: 
E adevărat. O doamna de la DSP 
mi-a spus ca toate vaccinurile, gen 
antigripal vor fi cu ARN mesager.
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   Autoritățile vor ca 8 milioane de 
cetățeni să aibă carte electronică de 
identitate, până în 2026. Ministrul 
Bode: Este evident că transforma-
rea digitală NU poate fi limitată la 
simpla eliberare a unui card 
de identitate. 
    Ce mai urmează (VIDEO)
https://
ortodoxinfo.ro/2022/11/04/
autoritatile-vor-ca-8-milioane-
de-cetateni-sa-aiba-carte-
electronica-de-identitate-
pana-in-2026-ministrul-bode-
este-evident-ca-
transformarea-digitala-nu-
poate-fi-limitata-la-simpla-
eliberare-a-unui/
  Sfântul Paisie Aghioritul: Încet-
încet, după cartelă și buletin de 
identitate, adică după „îndosariere“, 
vor înainta în mod viclean la 
pecetluire. Vor sili prin diferite 
mijloace viclene, pentru ca oamenii 
să primească pecetea pe frunte sau 
pe mână.
   Altă știre nouă: Românii vor 
intra într-un program de recunoaș-
tere facială, la plătirea taxelor și 
impozitelor. Șmcheria chinezească, 
adică acel program pilot ajunge și în 
România, se spunea că sunt conspi-
rații! Acum încetul cu încetul vom 
intra sub un control strict al 
statului. Ce avem de făcut?
    Ne spune o avocată: 
DEZACTIVAȚI-VĂ APLICAȚIILE 
PENTRU PLĂȚILE CU 
TELEFONUL !
Este necesar ca milioane de români 
SĂ DEA UN SEMNAL PUTERNIC 
şi să demonstreze, în mod concret, 
că NU VOR ELIMINAREA 
BANILOR FIZICI (CASH)

    De exemplu, până acum, eu nu 
am descărcat şi nu am folosit vreo 
aplicație pentru a plăti cu 
telefonul.
     Nu mai folosiți cardurile 
bancare şi tranzacțiile on-line, ci 
FOLOSIȚI BANI CASH atunci 
când plătiți orice bunuri şi servicii
LĂSAȚI-LE NAIBII DE CODURI 
QR.! 
    NU MAI FOLOSIȚI CODURI 
QR, ÎN NICIO SITUAȚIE
     NU VĂ OBIŞNUIȚI CU 
ACESTE FURTURI DE DATE 
PERSONALE, FIINDCĂ AŞA VĂ 
ÎNCURAJAȚI ASUPRITORII SĂ 
ÎŞI CONTINUE PLANURILE 
DIABOLICE !
    NU DESCĂRCAȚI PE 
TELEFOANE APLICAȚII 
PENTRU ACCESAREA CĂRORA 
SĂ FOLOSIȚI CODURI QR !
Dacă nu veți proceda aşa, 
COMODITATEA VOASTRĂ VA 
DISTRUGE ROMÂNIA !
   GLOBALlŞTII VOR SĂ 
DISTRUGĂ TRADIȚIILE ROMÂ-
NEŞTI PRIN INTERMEDIUL 
SLUGILOR LOR DIN ROMÂNIA, 
CARE ÎI TRĂDEAZĂ PE 
CETĂȚENII ROMÂNI !
   Dacă banii fizici (cash) vor fi 
eliminați, CONTROLUL 
GLOBALlŞTILOR ASUPRA 
ROMÂNILOR VA DEVENI 
ABSOLUT, prin intermediul 
instituțiilor bancare, iar țăranii şi 
meşteşugarii români nu vor mai 
reuşi să îşi valorifice produsele 
pentru a putea supraviețui. 
   V-am mai avertizat că, ÎN 
„SOCIETATEA DIGITALĂ“ pe 
care globaliştii vor să o creeze, o 
să fie adoptate reglementări din

Omul a ajuns un 
sclav, un rob, dar cu 

mult sub condiţia 
sclavului de altădată.

    „Vor veni vremuri grele - nu ai să poţi 
să mai iei un medicament, o bucată de 
pâine, şi comunicarea şi întrajutorarea 
dintre noi va fi cu anevoie de făcut. Se va 
face, şi asta s-a început deja, uciderea 
omului la nivel oficial, prin otrăvurile 
care ni le introduc în mâncare, prin 
otrăvurile ce ni le introduc în aerul ce-l 
respirăm, prin otrăvurile din vaccinuri - 
toate se fac la nivel oficial. Iar noi le 
luăm pe toate de bune, pentru că aşa 
spune ziarul ori televiziunea. Omul a 
ajuns un sclav, un rob, dar cu mult sub 
condiţia sclavului de altădată. Pentru că 
sclavul înainte ştia cui se supune, dar 
omul de azi a devenit un rob care nu îşi 
cunoaşte stăpânii.

 El nici măcar nu ştie că este rob.“
   „Cei ce țin de Biserica lui Hristos 
sălăşluiesc în adevăr; dacă oamenii nu 
trăiesc în adevăr, atunci nici nu țin de 
Biserica lui Hristos. Şi cu mult mai 
vârtos dacă aceştia spun minciuni 
despre ei înşişi, numindu-se şi fiind 
numiți păstori şi arhipăstori; căci ne-am 
învățat că Creştinismul se arată nu prin 
înfățişarea din afară, ci prin adevărul şi 
acrivia credinței”.

  Sfântul Grigorie Palama, Editura 
Egumenița, 2006.

    Pr. Justin Pârvu

cauza cărora veți avea ACCES LA 
BANII DIN PROPRIUL CONT 
BANCAR NUMAI PE BAZĂ DE 
COD QR obținut pentru ínjéćtarea 
cu śéŕuri éxpérimentale sau pe 
baza altor criterii abuzive pe care le 
vor inventa gIobaIiştii şi vi le vor 
aplica slugile lor din România. 
   Cine nu va avea cod QR pentru 
acces la banii din contul bancar, va 
supraviețui făcând schimburi de 
produse şi servicii, ca în Evul 
Mediu ! 

(Avocat Mona Petruţ)

Treziți-vă, 
frați români, 
până nu-i prea 
târziu!
Nu mai aveți acces la Sfânta 
Spovedanie, nu vă mai faceți 
vreme de Sfânta Împărtașanie, 
nu aveți bucuria vieții cum o au 
cei care trăiesc întru Hristos. 
Veți avea bucuria plăcerilor, 
a sexualitătii, a ispitelor și 
patimilor trupești, dar nu bucuria 
întru Hristos. Bucurii trupesti, 
orizontale, care se consumă 
într-o zi, și nu bucurii veșnice, 
verticale, axate pe Hristos. 
Treziți-vă! Sunteți tineri și nouă 
ne e milă de ce se va întâmpla 
cu țara asta care se cheamă încă 

România. Vreți să mai rămână 
România Românie? Întoarceți-vă 
la ortodoxie, la Biserică, la 
ținută morală decentă, cinstită a 
românilor dintotdeauna.

Neamurile creștine trebuie să 
rămână. Iar creștinii trebuie 
să fie la locul lor, echilibrați, 
serioși și sa nu se dezlipească 
pentru nimic în lume de 
pământul străbun în care i-a 
născut Dumnezeu. De ce există 
tentația de a pleca în altă țară? 
Credeți că, afară de Dumnezeu, 
ne vrea cineva din lume? Cine 
își pune nădejdea în Răsărit și 
Apus se înșeală amarnic. Numai 
în Dumnezeu, în smerenia, 
răbdarea și credința părinților 
noștri, a românilor dintotdeauna, 
ne putem pune speranta. Nu 

ne-au scos de aici nici turcii, nici 
tătarii, nici rușii, nici nemții, nici 
austro-ungarii, si nici de-acum 
înainte nu ne va scoate nimeni. 
Doar Dumnezeu, dacă ne vom 
îndepărta de El. Așa că, treziți-vă, 
luați aminte și, cot la cot cu 
preoții, cu călugării, treceți la 
post, la rugăciune, la spovedanie. 
Așa trebuie să fie o țară creștină 
care poartă Crucea de două mii 
de ani. Treziți-vă, frați români, 
până nu-i prea târziu! Ori creștini 
buni, ori pierim! Luați aminte ce 
vă spun: numai Dumnezeu din 
cer ne salvează. Priviți în sus, 
fraților, nici într-o parte, nici în 
alta! Fericirea noastră este să 
rămânem aici, unde ne-a născut 
Dumnezeu, cu Hristos în brațe și 
în brațele lui Hristos! 
Părintele Ioanichie 

Statul 
împotriva 
poporului 
O noua actiune a statului 
impotriva poporului pe care il 
pregăteşte pentru un nou genocid 
dar cu mult mai dur. Tratatul 
prin care OMS devine primul 
Minister Global al Sănătății 
în viitorul Guvern Mondial. 
Semnează și Klaus Iohannis! 
(document) Medicii din Georgia 
cer ieșirea țării din OMS! Astăzi 
au protestat la Ministerul 
Sănătății. Medicii spun că OMS 
„vrea să facă oameni cobai.” 

Detalii aici  
https://bit.ly/3ntt30d
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O altă mare înșelare 
de care se va folosi oculta 

să dea legi draconice 
asupra omenirii

      Şeful ONU, la summitul pentru 
climă din Egipt: omenirea are de 
ales, să coopereze sau să piară.

    Şeful ONU, Antonio Guterres, a 
ţinut un discurs în deschiderea 
summitului pentru climă din 
Egipt, avertizând că lumea se află 
pe o autostradă spre iadul climatic. 
Aproximativ 40.000 de partici-
panți s-au adunat în deșertul Sinai, 
inclusiv peste 100 de lideri 
mondiali, precum și lideri din 
mediul de afaceri și din alte 
sectoare. Liderii religioși s-au 
reunit în Sinai pentru a primi „cele 
zece porunci ale justiției climatice“.
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Viaţa şi învăţăturile 
Cuviosului şi Sfinţitului 

Mucenic Cosma Etolianul
 
 Părintele Hristofor din Tula 
spunea că va veni timpul, când nu 
vom putea nici să cumpărăm și 
nici să vindem. 
   Și părintele spu-nea cu strictețe: 
  „Alegeți! Fie pâinea, fie crucea. 
Dacă veți lua crucea, vă veți salva, 
veți dobândi viața veșnică.
Dar dacă vă veți teme, ca veți pieri 
fără pâine, și veți lua pâinea, nu 
vă veți mântui .Iar Domnul nu-și 
va părăsi fii aleși pe care Domnul 
i-a ales. Să fie moarte, să fie 
suferință,dar să nu acceptați noile 
pașapoarte, nimic din toate aceste 
lucruri satanice.“
   Domnul nu-i va părăsi. Părintele 
spunea ca în timpurile din urmă 
va fi foamete groaznică și atunci 
ne  vom  hrăni  cu  acel pământ de

sub salcie și ne vom hrăni cu nuci, 
cu ierburi și cu tei. Trebuie să 
culegem frunze, flori de tei și 
Domnul ne va hrăni. Adică în 
mod nemijlocit chiar pământul 
despre care mulți au vorbit, de 
exemplu Matrona... Da pământul, 
pământul. Părintele așa spunea.

SFÂNTUL  COSMA  ETOLUL 
despre  

BOTEZUL PRIN AFUNDARE
 
„Sfinţiţi preoţi, se cade să aveţi 
cristelniţe mari în bisericile 
voastre, ca pruncul întreg să fie 
cufundat în ele şi el să nu rămână 
neudat nici măcar cât e ochiul 
unui purice, fiindcă pe acolo intră 
diavolul, şi de aceea copii voştri 
sunt lunatici, demonizaţi, au 
spaime, ajung nenorociţi, pentru 
că n-au fost botezaţi bine.“

Dacă v-ați 
vaccinat 
deja, nu 
disperați, 
căiți-vă!
Cei care s-au vaccinat și nu au 
cunoscut riscurile vaccinului îi 
anunțăm că se pot încă întoarce 
cu pocăință la Dumnezeu şi încă 
nu este totul pierdut. Aceasta 
deoarece vor schimba definitiv 
ADN-ul uman printr-o serie de 7 

vaccinuri specializate, pecetluind 
omul cu acea pecete (nanocip) 
de care spune Apocalipsa și prin 
care omul va putea fii controlat 
total, cu tot cu ganduri și stări cu 
ajutorul antenelor 5G, a sateliților 
și a calculatorului “Fiara” de la 
Bruxelles. 

Cei care s-au vaccinat și nu au 
știut ce conține acest vaccin, să 
se căiască, să se spovedească (la 
un preot care înțelege și luptă 
împotriva vaccinării), să țină un 
canon de rugăciune și, după ce 
părintele îi dă dezlegare, să se 
Împărtășească cu Sfântul Trup 

și Sfântul Sânge al Mântuitorului 
nostru Iisus Hristos- deoarece 
Sfânta Împărtășanie este singura 
șansă de eliminare a acelor 
nanoparticule din corpul omului. 

Aceasta o spune Părintele Elpidie 
om luminat de Dumnezeu si cu 
viața duhovnicească din Grecia 
care ne avertiza de cele 7 doze de 
vaccin de peste 2 ani,înainte ca 
omul să știe de a doua doza..a treia..
ect. Oamenii vor avea obișnuința 
lepădării de dreptate, a dulceții 
compromisului și a păcatului.“

SINDROMUL 
MORȚII 
SUBITE: 
Escrocheria 
inventării de 
diagnostice 
pentru a 
ascunde 
leziunile 
provocate de 
VACCINURI
 Oamenii vătămați de vaccinurile 
COVID-19 s-ar putea să nu-și dea 
seama de acest lucru, dar ideea că 
leziunile și decesele post-vaccinare 
sunt doar „triste coincidențe” 
și sunt departe de a fi legate în 
special de aceste vaccinuri, este un 
truc la fel de vechi ca și vaccinurile, 
scriu cei de la Children’s Health 
Defense, într-o analiză pe care o 
preluăm integral, în traducere, 
pentru cititorii ActiveNews:
Așa-zișii „verificatori de fapte” 
trebuie să facă eforturi duble 
pentru a găsi argumente prin care 
să nege realitatea incontestabilă 
că vaccinurile anti-COVID-19 
provoacă leziuni și decese pe scară 
masivă.
Promotorii vaccinurilor au ridicat 
pe noi culmi absurde tacticile 
de mușamalizare, de exemplu, 
spunând că explozia de atacuri 
de cord fatale și de decese peste 
noapte la sportivi și tineri are 
legătură cu o afecțiune accidentală 
denumită fie „sindromul morții 
subite la adulți” sau „sindrom de 
moarte subită aritmică” (SADS).

https://bit.ly/3AErSRL

„Să vă aprovizionați cu alimente, ca să nu vă cuprindă 
panica imediat ce va veni foametea. Apoi, fiecare va 
găsi soluții pentru a supraviețui.“ Părintele Elpidie Vaianakis
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       Este oficial, Chrislam a fost ratificat, odată cu aprobarea la cel de-al 7-lea 
Congres al liderilor religiilor mondiale și tradiționale, a documentului 
Fraternitatea umană. Chrislam este acum Religia Mondială.
   Conduși de Papa Francisc, liderii religiilor lumii adoptă oficial docu-
mentul de fraternitate umană la al 7-lea Congres.

„Monahul, preotul, călugărul care socotește că face o misiune în cadrul 
Bisericii, dar nu participă direct la aceste adevăruri, la aceste atacuri și 
primejdii în care ne găsim – nu este monah, nu este preot, nu este călugăr. 
Tăcerea în fața acestor pericole este o lepădare de adevăr. Dacă nu simte să 
participe direct și să-și asume răspunderea ca un mic misionar al vremurilor, 
în zadar este toată rugăciunea lui.“ (Pr. Iustin Pârvu)

      Mare pericol:
  Sorin Lavric, despre „Manualul 
pentru egalitate de gen“ din școli: 
  O mostră crasă de agresiune 
ideologică. În spatele filantropului se 
ascunde diavolul.
https://ortodoxinfo.ro/2022/11/10/
sorin-lavric-despre-manualul-
pentru-egalitate-de-gen-din-scoli-o-
mostra-crasa-de-agresiune-
ideologica-in-spatele-filantropului-
se-ascunde-diavolul-video/

Altă mare înșelare:

Atenție: Părintele Elpidie – 
Profeția despre cipul ce va fi 

implantat în vremea lui antihrist
 
    Antihristul le va găsi pe toate 
pre-gătite, pentru că va lucra prin 
el. Să nu credeți că acest cip va fi, 
cum auziți despre altele, că-l 
introduc subcutanat aici sau acolo 
şi apoi îl pot scoate, nu! Nu va fi la 
fel. Sfântul Duh zice că ceea ce va fi 
implantat oamenilor în vremurile 
acelea, va fi lucrat după o tehno-
logie atât de înaltă, microtehno-
logie, încât va putea influenta 
hotărârile omului. Va fi implantat 
astfel încât nu va putea fi scos 
nicicum. Va fi incizat (gravat) în 
om. Va avea o frecvență atât de 
înaltă și asemenea capacitate, încât 
va putea influența până și simțirile 
și sentimentele omului.
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Marea înșelare: Noua biserică mondială a Panreligiei
– Părinte, noua biserică mondială a 

Panreligiei, despre care vorbește toată lumea, 
are vreo legătură cu marea apostazie a 
oamenilor în anii de pe urmă?

– Vor fi două semne principale că marea 
apostazie a oamenilor de la Dumnezeu a 
început. Acestea sunt următoarele:

1. Atunci când, pentru așa zis, de dragul 
iubirii și a păcii mondiale, începe unirea 
tuturor bisericilor și a tuturor religiilor într-o 
singură Biserică mondială, care se va numi 
Biserica Panreligiei. Aceasta va avea o nouă 
evanghelie și un nou conducător, pe Antihrist.

2. Când va începe mutarea (transformarea) 
ADN-ului uman într-un «sistem de operare 
numerotat», prin care mintea și trupul 
oamenilor vor fi controlate de inteligența 
artificială.
  Ambele semne sunt legate de mutația 
(transformarea) omului, pe de o parte, și 
(transformarea) Bisericii, pe de altă parte.
     În curând, copilul meu, toată omenirea se 
va confrunta cu o mare înșelăciune, cu o mare 
erezie, cu cea mai mare erezie a tuturor 
timpurilor!
    Sfintele orânduiri, stabilite de Sfinții Părinți 
în Sinoadele Ecumenice, vor fi schimbate și 
dogma Sfintei Treimi va fi batjocorită și va fi 
combătută.
    Această rătăcire va fi atât de mare, dar și 
atât de plăcută, încât mulți o vor urma. Acest 
lucru se va întâmpla deoarece această religie-
erezie, va fi tolerantă cu multe patimi-ucigă-
toare.
  Toate valorile și adevărurile morale și 
spirituale, vor fi schimbate.
     Într-un mod foarte insidios, astăzi demonii 
au reușit să-i îndepărteze pe tineri de la 
Creștinism. I-au făcut să simtă o mare 
aversiune pentru Dumnezeu și pentru Sfânta 
Sa Biserică.
  Acum, pentru o așa zisă readucere [a 
tineretului] la religie, vor crea o erezie-religie 
care va permite totul, oricât de obscen și 
imoral ar fi, atâta timp cât există dragoste 
către persoana lui hristos.
    Atenție: Nu către persoana Domnului nostru 
Iisus Hristos, ci către persoana noului hristos, 
adică a lui Antihrist.
   Domnul nostru Iisus, va fi acuzat ca fiind un 
mare înșelător, care a venit și se presupune că

ÎMBOLNĂVIRILE DUPĂ 
VACCINARE AU EXPLODAT 
Pam Long, veteran al armatei SUA,  dezvăluie 

statistici foarte 
alarmante din baza 
de date DMED. 
Astfel, conform 
acesteia, au crescut 
cu procente uriașe:

Miocardită - până la 2800% 

Cancer - de la 300% până la 900% 

Infertilitate (ambele sexe) - până la 500% 

Avorturi spontane - până la 300% 

Tulburări neurologice - până la 1000% 

Tulburări demielinizante - până la 1000%

Vezi video aici > https://bit.ly/3wPDTml

s-a jertfit pentru oameni și i-a înșelat. Adică, îL 
vor acuza pe Domnul nostru Iisus, că nu este 
adevăratul Hristos.
    Toți îl vor lăuda pe noul hristos mincinos 
care va veni, ca adevărat hristos și mântuitor al 
întregii lumi, pentru că va uni toate religiile și 
întreaga lume și va stăpâni totul, cu multă așa-
zisă iubire și toleranță.

  Va face minuni false și va da tuturor 
oamenilor tot ceea ce vor, atâta timp cât vor 
accepta semnul lui, care nu va fi botezul, ci 
pecetea (gravura).
    Pecetea va fi botezul satanic al Antihristului, 
cu care, cineva poate dovedi, că aparține 
Antihristului și împărăției sale întunecate.
Credincioșii Domnului nostru Iisus Hristos, 
preoți și mireni, vor fi persecutați într-un mod 
inuman, vor fi disprețuiți și vor suferi diverse 
martiraje.
 Vor fi considerați răspunzători pentru 
întunecarea spirituală, deoarece vor reacționa 
la practicile nelegiuite și imorale ale acelor 
creștini care vor alege să trăiască liber, fără 
bariere morale, contrar Evangheliei Domnului 
nostru Iisus.
    În această nouă religie-erezie, păcatul nu va fi 
prezentat ca o greșeală, care te îndepărtează de 
Dumnezeu, ci ca o alegere personală la care 
fiecare persoană are dreptul, pentru fericirea 
personală.
    Antihrist îi va convinge pe oameni că, aici pe 
Pământ și în satisfacția oricărei forme de plă-
cere trupească și materială, se află adevăratul 
rai.

Astfel, păcatul, chiar dacă constituie o 
încălcare flagrantă, încălcare și jignire a vieții 
morale creștine, va fi o alegere și un drept în 
viața fiecărei persoane și va fi protejat de 
Biserica mondială a Panreligiei și de către legile 
antihriste ale statului.
   Cuvântul «imoralitate» va fi un termen de 
terorism și se va urmări penal. Antihrist, prin 
noua religie-erezie, va proclama inexistența 
iadului. Inexistența iadului va deveni o doctrină 
a Panreligiei!
   Existența iadului, va fi considerată ca o 
narațiune teroristă a bisericii creștine și va fi 
luptată cu înverșunare! Toată învățătura 
creștină a Domnului nostru Iisus Hristos, așa 
cum este scrisă în Sfânta Scriptură și mai ales 
în Sfânta Evanghelie, va fi schimbată.

     Atunci va începe încet-încet, să fie rescrisă de 
politicieni și arhiereii nelegiuiți, noua 
«evanghelie» hulitoare. Sfintele «Taine» ale 
sfintei noastre Biserici vor fi desființate, prin 
legi speciale și vor fi interzise [aplicându-se] 
pedepse severe.
     Aceasta va fi cea de-a doua mare persecuție a 
Domnului nostru, care a început sfielnic în toate 
statele creștine stăpânite de satana, odată cu 
adoptarea diferitelor legi anticreștine, care sunt 
extrem de jignitoare și contrare credinței creș-
tine. Această persecuție, pe măsură ce va trece 
timpul, va deveni din ce în ce mai intensă, până 
la venirea Profetului Mincinos, când va culmina. 
Profetul Mincinos va prelua conducerea 
«Bisericii Mondiale», a «Panreligiei» și va fi un 
prieten apropiat și colaborator al lui Antihrist.
   Toate Bisericile creștine, dar și toate religiile 
existente, chiar și cele păgâne și satanice, se vor 
uni sub conducerea ecleziastică a Profetului 
Mincinos, pentru a lăuda și slăvi în biserici 
comune, ca mesia și dumnezeu, pe Antihrist.
Atunci, Creștinii credincioși se vor detașa de toți 
acei conducători bisericești care se vor supune 
Profetului Mincinos și lui Antihrist și vor 
constitui ultima ascunsă, dar adevărată, sfântă 
Biserică a catacombelor, din anii de pe urmă.
    Biserica se va separa și se va împărți. Atunci 
se va separa complet, grâul de pleavă. Vor 
începe mari persecuții împotriva Creștinilor 
credincioși, ceea ce se va întâmpla acum, nu în 
numele zeilor falși, ca în trecut, ci în numele 
mincinosului hristos satanic, adică al lui 
Antihrist. În aceste persecuții, vor ieși la iveală 
cei mai mari sfinți ai tuturor veacurilor.
   După domnia de șapte ani a lui Antihrist, 
Sfânta Scriptură ne spune în versetul 20 al 
capitolului 19 din Apocalipsă, că Dumnezeu va 
interveni și va distruge complet statul lui satana 
împreună cu Profetul Mincinos și Antihrist. Cu 
toate acestea, acum Lucifer împreună cu toți 
politicienii și conducătorii săi bisericești naivi, 
pregătesc insidios descompunerea credinței 
creștine și a religiei, așa cum o cunoaștem.
  Lipsa de respect și indiferența noastră 
spiritual, au deschis deja porțile iadului.
  Noi, vom rămâne credincioși singurului 
Hristos adevărat, Domnului nostru Iisus, sau 
vom fi atrași de Profetul Mincinos și Antihrist și 
vom accepta schimbarea credinței noastre? 
Alegerea este a noastră.

  Interviul Părintelui Elpidie Vagianakis din 03.07.2022

„ESTE  VREMEA  MUCENICIEI... 
LUPTAȚI  PÂNĂ  LA  CAPĂT,  NU 
VĂ  TEMEȚI...  PREGĂTIȚI-VĂ 
DE  MUCENICIE“ 
Pr. Iustin Pârvu




